Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Octava, an liceat cleric[is] arma mouere? Non, manu propria: nisi causa necessitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

net, dummodo no
pceptat aliqd in
militis: vt extra de
iurcur an. quinta
nulla. sed si aliqd
durum pceptat:
illud est redacdu
ad arbitrium boni
viri: vt. ff. pro foc.
si societatem.

¶ De clerico. **¶**
hic cop aratur de
ferron rediuntis
ad heresi: tamen
cum de ferose stri
cuis agitur qd euz
heretico: vt. i. iur
in summa. Et autē
de ferro qd via va
gar radia. ff. de
re milia. l. iij. §. ij.

¶ Episcopia. **¶**
hic qd de
iudicatur la septem
partes: in quaruz
prima ponit magi
ster per mltas au
thoritates qd cleri
ci pugnare non de
ber. Seco ibi: Dis
ta. Tertia ibi: Dis
oigant. Quarta
ibi: qm. Quinta
ibi: Sepe p dipes
Seco ibi: De in
daria. Septima
ibi: De his. Joan.
de fan.

¶ Gallo. **¶** hic po
nitur. vij. q. m. qua
querit an clericus
liceat arma moue
re: Et rñd. qd non
vt. i. ea. conuenit.
possunt tamen bot
iari homines ad pu
gnandum pro ter
ra defendenda: vt
i. vi. p idem. et pro
secudo certum nu
merum militū da
re pncipi: vt. i. e.
§. ecce. qd autē in
ris fit de hoc. ple
nius consuevit no
tari. §. l. i. de his
clericis. ¶ Offendit
ergo Sathanus in
b. §. q. nec sua au
thoritate nec au
thoritate pape ar
ma debent accipe
re clericus: qd pbat
tribus authoritati
bus: scilicet euangeli
ambrosij, et pauli.
et ad hoc inducit

cante purgamus, qñ eos ipso
quoz laboros dicuntur (vt no
bis cū er illis r nostris in socie
tate catholice) cantantur. Et tunc
valem in qrimus. ¶ S3 hoc
est in quoniam qd nos mouer: si
inultū sumus, quare nos qri
tis: qdus respodem? qrimus
vos inultū ne permancatis
inultū. qrimus perditos vt de
inuitis gaudere possimus, di
centes: Moitu⁹ erat frater n⁹
et reuirit: perierat r inuentus
est. quare ergo me in qd no ba
ptizas vt me abluas a pctis?
Rñdeo: qd non factio iniuriam
characteri impatoris cū erro
res corigo de ferrous. quare
inquit apud te vel pñiam no
ago: immo nisi egeris, saluus
esse non poteris. qm em gau
debis te esse correctū, nisi do
leas te fuisse puerum: qd er
go inquit apud vos cū ad
vos transm⁹ accipimus? Rñ
no equidē accipitis baptisimū
qui vobis extra ppagē corpis
chusti inesse potuit, pdesse no
potuit: sed accipitis vnitatem
spūs in vinculo pacis: sine qua
nemo poterit videre deum: et
charitatem que sicut scriptus
est oportet multitudinē pctoz.
Si autē cōsideremus qd scri
ptū est in libro Sapiētie. Ideo
iusti rulerūt spolia impiorum.
Ite quod legit in Proverbijs:
Thesaurizant aut iusti diui
tie ipioz: itic videbim⁹ no esse
querēdū q habeat res hereti
coz: sed qui sint in societate iu
stoz. Itē post aliqua. Si cor
pus chusti tollit spolia ipioz:
r copou chusti thesaurizant
diuitie impioz: non debēt im
pū foras remanere vt calum
niētur: sed itrare potius vt iu
stificentur. Item post aliqua.
In xpi ergo cōpagē corpore
veniant: r labores suos no do
minandi cupiditate sed bene
uendi pietate possideat. nos
aut vōlūtatem nostrā (vt tam
dictū est ab huius cupiditatis